
 
 

Vytvořeno  06.09.2022 17:00:48 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    9  

 
 

 
Příspěvek do 5. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 06.09.2022  
 
Směna pozemků manž. Mertovi x město – v lokalitě ul. Jelínkových 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - situace 
C - situace 
D - situace - pozemky po směně 
E - situace - dešťová kanalizace  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Manželé  [osobní údaj odstraněn]  Mertovi, bytem  [osobní údaj odstraněn]  Kuřim požádali město 
Kuřim o směnu pozemků na ul. Jelínkových. V předmětné lokalitě vlastní manž. Mertovi mimo jiné 
pozemek parc. č. 2786/1 o výměře 647 m

2 
v k. ú. Kuřim. V katastru nemovitostí je pozemek vedený 

jako zahrada. Ve skutečnosti je jako zahrada využívána jen část pozemku a druhá část pozemku je 
využívána jako účelová komunikace (vizte. př. A, B), která spojuje ul. Jelínkových a ul. Sv. Čecha.  
 
Město Kuřim v této lokalitě vlastní pozemek parc. č. 2786/76 o vým. 632 m

2
. V katastru nemovitostí je i 

tento pozemek vedený celý jako zahrada. Ve skutečnosti je jako zahrada využívána převážná část 
pozemku a druhá část pozemku je rovněž využívána jako účelová komunikace, která spojuje ul. 
Jelínkových a ul. Sv. Čecha – vizte. př. B, C. Vlastně se jedná o pokračování účelové komunikace, 
která leží i na pozemku 2786/1, která je ve vlastnictví manž. Mertových vše v k. ú. Kuřim.  
 
Pozemek parc. č. 2786/1 v k. ú. Kuřim je dle platného územního plánu Kuřim (dále jen „ÚP Kuřim“) 
součástí plochy veřejných prostranství.  
Pozemek parc. č. 2786/76 v k. ú. Kuřim je vymezen v ploše smíšené obytné, označen kódem B 071.  
 
Manž. Mertovi projevili zájem o směnu části pozemku parc. č. 2786/1 o vým cca 370 m

2
 (v příloze D 

označeno modrou barvou jako díl C) za část pozemku parc. č. 2786/76 o vým. cca 540 m
2
 (v příloze D 

označeno okrovou barvou jako díl A) vše v k. ú. Kuřim. Směnou pozemků město získá pozemek pod 



 
 

Vytvořeno  06.09.2022 17:00:48 2 

účelovou komunikací a manž. Mertovi scelí pozemek (díl A a díl B), na kterém by rádi postavili dům. 
Za tímto účelem manž. Mertovi požádali o změnu územního plánu. 
 
Pro správnost a pořádek OMP sděluje: 

 že k pozemku parc. č. 2786/1 v k. ú. Kuřim ve vlastnictví manž. Merových se váže věcné 
břemeno umístění a provozování zařízení distribuční soustavy ve prospěch společnosti 
EG.D, a. s., v katastru nemovitostí zapsané pod sp. zn. V-5326/2006-703; 

 že k pozemku parc. č. 2786/76 v k. ú. Kuřim ve vlastnictví města se váže věcné břemeno 
umístění a provozování zařízení distribuční soustavy ve prospěch společnosti EG.D, a. s., 
v katastru nemovitostí zapsané pod sp. zn. V-5074/2006-703. 

 
OI při místním šetření zjistil, že přes městský pozemek vede dešťová kanalizace DN 400 v délce cca 
26 m (dále jen „kanalizace“) – vizte. př. E. Manž. Mertovi se zavázali, že tuto kanalizaci buď přeloží 
nebo zajistí její funkčnost dle požadavku města. Tzn., že kanalizaci svedou novým vedením do šachty 
na ul. Sv. Čecha. 
 
V roce 2021 OMP zadal vyhotovení znaleckého posudku u Ing. Zámečníka na tržní cenu pozemku 
parc. č. 2786/76 v k. ú. Kuřim, která činila částku ve výši 4.000 Kč/m

2
. Při výměře 540 m

2
 činí cena 

směňovaného pozemku částku ve výši 2 160.000 Kč. Městský pozemek je dále zatížen věcným 
břemenem k nalezené kanalizaci. Znalec ohodnotil věcné břemeno částkou 5.300 Kč. V případě 
směny pozemků musí být k městské kanalizaci zřízeno věcné břemeno. Do doby provedení přeložky 
kanalizace na náklady manž. Mertových, bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene. 
 
Pozemek pod účelovou komunikací smění manž. Mertovi za aktuální cenu, za kterou město bude 
vykupovat pozemky pod místní komunikací. OMP předpokládá, že od září 2022 se bude jednat o 
částku ve výši 500 Kč (500 x 370 = 185.000). 
 
Ve smyslu § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích je nutné nejprve zveřejnit záměr na směnu 
pozemků. 
Z časových důvodů předložil OMP schválení záměru na směnu pozemků dne 17.08.2022 Radě města 
Kuřimi a rada města schválila záměr usnesením č. R/2022/0384: 
R/2022/0384 
Rada města schvaluje záměr na směnu části pozemku parc. č.  2786/76 k. ú. Kuřim, dle situace, o 
celkové výměře cca 540 m

2
 v k. ú. Kuřim (vlastník: město Kuřim, se sídlem Jungmannova 968/75, 

Kuřim, IČO 00281964), za cenu ve výši 4.000 Kč/m
2
, za část pozemku parc. č. 2786/1 v k. ú. Kuřim, 

dle situace o výměře cca 370 m
2
 (vlastníci: manž.  [osobní údaj odstraněn] Mertovi SJM, bytem  

[osobní údaj odstraněn]  Kuřim), za cenu výkupu pozemků pod místními komunikacemi. Náklady 
spojené se směnou pozemků uhradí manž. Mertovi. 
 
Záměr byl v souladu se zákonem o obcích po dobu 15 dnů zveřejněn. 
 
Na základě výše uvedeného předkládá OMP zastupitelstvu ke schválení usnesení na směnu 
pozemků. Poté manž. Mertovi zajistí vyhotovení geometrického plánu potřebného k sepsání směnné 
smlouvy. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
směnu části pozemku parc. č. 2786/76 k. ú. Kuřim, dle situace, o celkové výměře cca 540 m

2
 

v k. ú. Kuřim (vlastník město Kuřim, se sídlem Jungmannova 968/75, Kuřim, IČO 00281964), za 
cenu ve výši 4.000 Kč/m

2
, za část pozemku parc. č. 2786/1 v k. ú. Kuřim, dle situace 

o výměře cca 370 m
2
 (vlastníci manž. [osobní údaj odstraněn]  Mertovi SJM, bytem  [osobní údaj 

odstraněn] Kuřim), za cenu za cenu ve výši 500 Kč/m
2
. Náklady spojené se směnou pozemků 

uhradí manž. Mertovi, cenové vyrovnání bude uhrazeno před podpisem kupní smlouvy. 



 
 

Vytvořeno  06.09.2022 17:00:48 3 

Termín plnění: 31.03.2023 
Zodpovídá: Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky 
 
  

 
 












	Zpráva
	A - situace
	B - situace
	C - situace
	D - situace - pozemky po směně
	E - situace - dešťová kanalizace

